החלטתי שראוי להביא את תוכן החוברת הנשכחת הזו לידיעת הציבור על מנת שיוכל להתרשם ולהשוות את מצב השטחים הפתוחים והיערות בתחילת המאה ה-20 למצבם עתה בתחילת המאה ה-21, ולמצב עליו חלם איזמוז'יק, כפי שהתפרסם בחוברת היער.

### מי היה מר דוד איזמוז'יק

להלן תקציר על דוד איזמוז'יק מאתר ויקיפדיה<sup>[1]</sup> ומאנציקלופדיה לחלוצי הישוב ובוניה<sup>[2]</sup>.
דוד איזמוז'יק בן אברהם אבא נולד בכ"ט בכסלו תרל"ד (1873) בבינוויץ', מחוז אורשה, פלך מוהילוב (רוסיה הלבנה). הוא קיבל חינוך מסורתי וספג הרבה ידיעות ביהדות. כשגדל נהיה לסוחר ונתמנה למנהל בית חרושת לזכוכית ועסקי עצים ביערות רוסלבל, פלך סמולנסק. הוא היה ציוני מסור כל ימיו וב-1905 עלה עם רעייתו לאה וארבעת ילדיהם לארץ ישראל. המשפחה התיישבה ביפו, בה פתח עסק למסחר בעצים וחומרי בניין, עד שנהיה לאחד מבעלי העסקים הגדולים ביותר בעיר. אחרי מאורעות שנת תרפ"ט העביר את עסקו לתל אביב ופתח סניף בחיפה.

דוד איזמוז'יק עסק הרבה בענייני ציבור בארץ, היה ממייסדי "אחוזת בית" בתל אביב והיה בין הראשונים שבנו בה את ביתם. איזמוז'יק ראה חשיבות גדולה בפיתוחה של תל אביב כעיר מודרנית ושוקקת חיים ועסק בה בפעילות ציבורית ענפה. לאחר כינונה של עיריית תל אביב ב-1922 היה איזמוז'יק לחבר מועצת העיר, ובמשך זמן מה שימש כסגנו של ראש העיר מאיר דיזנגוף.
לפני כתיבת חוברת "היער", שפורסמה בשנת 1926, הוא פרסם שתי חוברות בענייני יער והן:

1. גידול יערות בארץ ישראל, פורסמה בשנת תרע"ט (1919) ביפו.
2. גידול יערות בארץ ישראל ב', שפורסמה בשנת תרע"ט (1919) ביפו.

ספרונים אלו הודפסו בבית הדפוס א. איתן וס. שושני בתל אביב (הפעיל עד עתה). עותק שלהם נמצא בספרייה של הפקולטה לחקלאות ובספרייה הלאומית בירושלים. יש לשים לב לכך, כי כל החוברות הנ"ל פורסמו כאשר בארץ ישראל שטח היער הנטוע לא עלה על 1,000 דונם, וחוק היערות היה בשלבי הכנה.
להלן הכתוב בחוברת היער: